
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 1832 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 341 del 25-06-2014 
(n. 1046 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONCESSIONE DI POSTO FISSO ALL’INTERNO DEL MERCATO COPERTO -  

DITTA ODIERNO FORTUNATO. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO CHE: 
-  sono pervenute in data 02/05/2014 due richieste per la concessione di posto fisso all’interno del 
mercato coperto: 

     ditta ODIERNO Fortunato e ditta DELIZIE DEL PALATO Sas con le quali chiedono di avere 
in concessione un posto fisso con box, per la vendita di prodotti alimentari, tutti i giorni della 
settimana  (posteggio già assegnato alla ditta “ D’ALESSANDRO Orlando” che ha cessato 
definitivamente l’attività in data 30/04/2014); 

-   attualmente all’interno del mercato coperto sono disponibili un solo posteggio con box e uno 
senza box; 
VISTO  il regolamento del commercio su aree pubbliche, approvato con delibera del C.C. n. 27 del 
11/08/2004, art. 10 che detta i criteri per l’assegnazione dei posteggi, indicando tra i requisiti 
prioritari la maggiore anzianità di iscrizione al registro delle imprese per l’attività di commercio su 
aree pubbliche ecc.; 
ACCERTATI i criteri dettati dall’art. 10 del regolamento comunale su citato e riscontrato che la 
maggiore anzianità di iscrizione alla CCIAA è posseduta dalla ditta ODIERNO Fortunato; 
VISTO il parere favorevole del responsabile del mercato; 



Pag. 2 di 2 

VISTA la L.R. 23.12.1999 n.135 e succ. mod. e int.; 
VISTE le delibere di G.M. n. 1699 del 26/10/91 e la n. 832 del 03/06/1992 con le quali sono state 
determinate le tariffe per il mercato coperto; 
 

DETERMINA 
 

1) Revocare la determina n. 226 del 18/04/2012 con la quale si è concesso in uso il posteggio con 
box di che trattasi alla ditta “D’ALESSANDRO Orlando Franco “ che ha comunicato la 
cessazione definitiva dell’attività a far data dal 01/05/2014; 

2) Concedere in uso alla ditta ODIERNO Fortunato, nato a Formia ( LT) il 17/05/1987 e residente a 
Mondragone (CE) in via Cosenza 1,  C.F. DNRFTN87E17D708M , il  posteggio con box 
all’interno del Mercato Coperto (ex posteggio occupato dalla ditta “D’Alessandro Orlando 
Franco”), per la vendita di prodotti alimentari; 

3) La concessione ha decorrenza  a far data dal 01 luglio 2014 ed avrà una durata di dieci anni e 
sarà tacitamente rinnovata qualora, tre mesi prima della scadenza non ne sarà data disdetta da 
una delle due parti. 

4) La ditta ODIERNO Fortunato  si impegna : 
  •  a versare, a titolo di deposito cauzionale 2 mensilità  presso la Tesoreria Comunale pari ad 

euro 103,30; 
•  a pagare anticipate il canone mensile di euro 51,65  più IVA, salvo variazioni; 
•  di rispettare in ogni sua parte il Regolamento comunale del commercio su aree pubbliche e 
tutte  le altre norme che disciplinano la propria attività commerciale. 

5) Rimborsare alla ditta D’ALESSANDRO Orlando C.F. DLSRND50R12G141D, il deposito 
cauzionale di euro 103,30, versato presso la tesoreria Comunale  in data 18/09/2012, prelevando la 
somma dal cap. 50300 dei Residui 2012 “ Restituzione depositi cauzionali” impegno 20120003591.  
 
 

IL COMPILATORE 

A.L. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  01 luglio 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


